R E Q U E R I M E N T O  Nº. 862

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/10/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em algumas creches os colchões utilizados pelas crianças já estão com as espumas bastante degradadas pelo excesso de utilização;

CONSIDERANDO a necessidade urgente de se providenciar a substituição para que as crianças possam ter maior conforto;

CONSIDERANDO que através do Ofício GP 356/2004, de 14 de junho de 2004, o Senhor Secretário Municipal da Educação informou este Vereador que todos os colchões seriam substituídos neste ano de 2004, o que não ocorreu até a presente data,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Educação, PROFESSOR GILBERTO LUIZ DE AZEVEDO BORGES, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de substituir urgentemente os colchões das creches onde ainda não fora efetuada a substituição, uma vez que as crianças estão dormindo em colchões que estão com suas respectivas espumas degradadas pelo excesso de utilização, o que traz total desconforto às crianças.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de outubro de 2004.
Vereador Autor REINALDINHO

PL